com os educandos e no mínimo e 1/3 (um terço) horas de sua carga horária 
para execução de atividades extraclasse, como: planejamento, formação e 
demais atividades que a proposta pedagógica da escola abrange.
DA REMUNERAÇÃO
4.1. O valor da remuneração mensal será correspondente à R$ 3.253,15 (três 
mil, duzentos e cinquenta e três reais e quinze centavos) conforme letra A da 
Tabela III - salário do professor, Lei Municipal 403 de 25 de julho de 2011, 
emenda 572 de 02 de julho de 2015.
DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
5.1. As inscrições ocorrerão no período das 07h00min às 17h00min dos dias